
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  69/2022 - PR

127/2022

127/2022

08/11/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeita Municipal Em Exercício,  MARIVANI METTLER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

127/2022
69/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL

23/11/2022
23/11/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO RAMO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA FORNECER BRAÇOS PARA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA INSTALADOS E PRESTAR SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS, 
NA RUA DA LAMINADORA E NA RUA SÃO FRANCISCO XAVIER, DE ACORDO COM O PROJETO  
APROVADO JUNTO A CELESC SOB SOLICITAÇÃO N. 487703. DE ACORDO COM O PREJULGADO 
2149 DO TRIBUNAL DE CONTAS/SC  É POSSÍVEL A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE 
ENGENHARIA DESDE QUE NÃO NECESSITAM DE AFERIÇÃO TÉCNI

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA     (5516)
1 INSTALACAO DE LUMINARIA PUBLICA FORNECIDA PELO

MUNICIPIO - Marca: ELETRO LIGHT PROVENC
Und 15,0000 - 87,9327 1.318,99

2 BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 3 METROS DE
COMPRIMENTO,
COM SAPATA, PRODUZIDO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
TIPO
SAE1010/1020, SOLDADO POR PROCESSO CONTÍNUO E
UNIFORME, COM
ACABAMENTO ZINCADO A FOGO POR IMERSÃO,
HOMOLOGADO PELA
CELESC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca: OLIVO

Und 15,0000 - 504,7339 7.571,01

Total por Fornecedor: 8.890,00

Total Geral: 8.890,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (112),  2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (113)

São Bernardino,   23   de  Novembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIVANI METTLER

PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


